
 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

города Ростова-на-Дону  

«Школа № 60 имени пятого гвардейского Донского казачьего 

кавалерийского Краснознаменного Будапештского корпуса»   

 (МБОУ «Школа № 60») 
_____________________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 
 

  30.12.2021                                                   № 484   

г. Ростов-на-Дону 

 
Об  утверждении положения и программы наставничества 

 

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, 

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-

145, на основании письма Минпросвещения России от 23.01.2020 № МР-

42/02 «О направлении целевой модели наставничества и методических 

рекомендаций» и решения педагогического совета (протокол от 30.12.2021 № 

4), 

Приказываю: 

1. Утвердить Положение о наставничестве в МБОУ «Школа № 

60» (приложение 1). 

2. Утвердить Программу наставничества в МБОУ «Школа № 60» 

(приложение № 2). 

3. Утвердить заявление кандидата в наставники (приложение № 3). 

4. Утвердить форму прикрепления наставника к наставляемому 

(приложение № 4). 

5. Утвердить формы индивидуальных планов развития под руководством 

наставника («Ученик – ученик», «Учитель – учитель», «Учитель – ученик») 

(приложение № 5). 

6. Утвердить форму базы наставников (приложение № 6), форму базы 

наставляемых (приложение № 7). 

7. Назначить куратором наставничества в МБОУ «Школа № 60» Чубарьян 

Г.З., председателя методического совета. 

8.   Куратору наставничества в МБОУ «Школа № 60»: 

8.1. Сформировать базы наставников и наставляемых в срок до 01.06.2022 

года. 

8.2. Организовать обучение наставников (в том числе привлечение 

экспертов для проведения обучения). 

8.3. Осуществлять контроль реализации Программы наставничества 

в МБОУ «Школа № 60». 

8.4. Организовать вовлечение обучающихся в различные формы 

наставничества. 



8.5. Осуществлять решение организационных вопросов, возникающих в 

процессе реализации Программы наставничества в МБОУ «Школа № 60». 

8.6. Осуществлять мониторинг эффективности реализации Программы 

наставничества в МБОУ «Школа № 60». 

9.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор    А.В. Вихтоденко 
 

С приказом ознакомлены:  

 

Чубарьян Г.З. ___________ 

 

 

 

 

 

 


